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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

att införa ett förstärkt tjänstemannaansvar och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 

för myndigheter att redovisa alla fall där Sverige går längre än EU:s miniminivå, 
och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 
för regeringen att säkerställa utökad insyn och rapportering kring myndigheters 
tolkningar vid implementering av EU-regler och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten 
att införa en särskild prövningsmekanism för fall av misstänkt överimplementering 
och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige har en välförtjänt tradition av starka myndigheter. Men i mötet med EU-regler 
och direktiv har vi gång på gång sett hur svenska myndigheter går längre än vad som 
krävs. Detta skapar en regelbörda som försämrar våra företags konkurrenskraft och gör 
det svårare för jordbrukare, företagare och enskilda medborgare att verka på lika villkor 
inom EU. 

I Danmark finns direktiv för att motverka onödig regelbörda, och i Finland balanseras 
kraven med starka nationella stöd. Sverige kombinerar ofta de strängaste tolkningarna 
med de svagaste stöden. Detta leder till en ojämn spelplan för svenska företag och 
undergräver tilltron till myndigheternas arbete. Tjänstemannaansvaret måste därför 
förstärkas. 
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Konstitutionsutskottet har redan tillkännagett behovet av ett modernare tjänstemanna-
ansvar. Det är nödvändigt att säkerställa att myndigheter tar ansvar när deras beslut och 
tolkningar leder till en regelbörda som går utöver vad EU kräver. Detta är i grunden en 
demokratifråga: viktig politik ska inte formas av tjänstemän utan insyn eller ansvar, 
utan ytterst av folkvalda. 

Transparens och prövning är därför avgörande. 
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